SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ODN -

Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit metoden me vleren e mbetur te AAM

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




Shénimet ge shpjeqojné zérat e pasqyrave financiare SHPK QTZHK Tirane 2020

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KurS|_ - 5T o
valute fund vitit leke
1|Intesa Sanpaolo Bank|LEK 20114235303 375.005,00 1,00 375.005,00
Intesa Sanpaolo Bank|EURO 20114235301 60.584,41 123,70 7.494.292
2|Raiffeisen Bank LEK 101000116 978.273,00 1,00 978.273,00
Raiffeisen Bank EURO 8002000116 849,00 123,70 105.029,00
Totali 8.952.599
Arka | [ | |
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
1]|Arka ne Leke 79225 1 79.225,00
Totali 79.225
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
2 Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
3
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite 28.900.725 leke
pa likuiduara deri ne 60 dite leke
pa likuiduara deri ne 90 dite leke
pa likuiduara permbi nje vit leke
(debitore pa shprese arketimi) 15.145.815
Debitore,Kreditore te tjere
>
Tatim mbi fitimin 0
> Tatimi i derdhur paradhenie 0 leke
Tatimi i vitit ushtrimor 0 leke
Tatimi | fitimi per tu derdhur 0 leke
Tatim rimbursuar 0 leke
Tatim nga viti kaluar 0 leke
Tatim per tu paguar 0 leke
Tvsh
> Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 0 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje e vitil 6.315.785,00 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate 19.417.299,00 leke
Tvsh e paguar gjate vitit 12.222.369,00 leke
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te \ -879.145 leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
>
> Detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Inventari
4
Lendet e para Nuk ka

Inventari Imet

2.985.330 leke
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Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Materiale te ndryshme te trasheguara
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Parapagesa per furizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata mate Totale neto
1 Mjete transporti
2 Makineri pajisje
3 b.aktive te tjera materiale
4 Ndertesa, pajisje ne ndertese
5 Toka
6 Investime ne proces

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale Studime
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Nuk ka
leke
leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

0 Nuk ka

308.637.713 leke
7.284 leke
13.151.331 leke
3.462.170 leke
288.324.641 leke
420.000 leke
3.272.287,00 leke

Nuk ka

3.805.875 leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
0 Nuk ka

leke

Nuk ka

949.159 leke

0 leke
214.568 leke
79.664 leke
2.636.341 leke

879.145 leke
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Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore tetjere garanci qeraje
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata kredi bankare

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra ( parapag
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

218.487 leke

Nuk ka

10.976.574 leke

3.976.090 leke
leke

Nuk ka
Nuk ka
0 leke
0 leke
Nuk ka
0 leke
0 leke

leke
0 leke

Nuk ka

Nuk ka

291.500.000 leke

Nuk ka

Nuk ka

leke

16.758.334 leke

17.231.880 leke

0 leke

23.087.039 leke

o Fitimi e ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjeguese

27.161.222 leke

0 leke

27.161.222 leke

4.074.183 leke

Ngjarje te ndodhura p: ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te n periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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